Администрация муниципального образования
«Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2019 г. № 76

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Высоцкое городское поселение» от 11.02.2011 г. №
9  «Об  утверждении  Положения  о  проверке
достоверности  и  полноты  сведений,  представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной  службы  в  администрации  МО
«Высоцкое  городское  поселение»,  муниципальными
служащими  администрации  МО  «Высоцкое  городское
поселение»,  и  соблюдения  муниципальными
служащими  администрации  МО  «Высоцкое  городское
поселение»  связанных  с  муниципальной  службой
ограничений и запретов»

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Федеральным  законом  от  2  марта  2007  года  N  25-ФЗ  "О
муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25
декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  Областным
законом  Ленинградской  области  от  11.03.2008  N  14-оз  "О  правовом
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", Областным
законом  Ленинградской  области  от  15.12.2017  N  80-оз  "О  порядке
представления гражданами, претендующими на замещение должности главы
местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами,
замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  и  о  порядке  проверки
достоверности  и  полноты  указанных  сведений",  администрация  МО
«Высоцкое городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  постановление  администрации  МО  «Высоцкое  городское
поселение»  от  11.02.2011  г.  № 9  «Об  утверждении  Положения  о  проверке
достоверности  и  полноты  сведений,  представляемых  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  МО  «Высоцкое  городское  поселение»,  муниципальными

служащими  администрации  МО  «Высоцкое  городское  поселение»,  и
соблюдения  муниципальными  служащими  администрации  МО  «Высоцкое
городское  поселение»  связанных  с  муниципальной  службой  ограничений  и
запретов» внести следующие изменения:
- абзац 2 пункта 2 после слов «по решению Губернатора Ленинградской
области» дополнить словами «в порядке, установленном областным законом от
15  декабря  2017  года  N  80-оз  "О  порядке  представления  гражданами,
претендующими на замещение должности главы местной администрации по
контракту,  муниципальной  должности,  и  лицами,  замещающими  такие
должности,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  о  порядке  проверки  достоверности  и  полноты
указанных сведений"»
- дополнить Положение пунктом 20 следующего содержания:
 «20. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть
отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения
должностных  обязанностей)  на  срок,  не  превышающий  60  дней  со  дня
принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90
дней представителем нанимателя (работодателем).

На  период  отстранения  муниципального  служащего  от  замещаемой
должности  муниципальной  службы  (от  исполнения  должностных
обязанностей)  денежное  содержание  по  замещаемой  им  должности
сохраняется».

2. Постановление  №  58  от  04.09.2014  «О  внесении  изменений  в
Постановление администрации МО «Высоцкое городское поселение» № 9 от
11.02.2011г.     «Об  утверждении  Положения  о  проверке  достоверности  и
полноты  сведений,  представляемых  гражданами,  претендующими  на
замещение  должностей  муниципальной  службы  в  администрации  МО
«Высоцкое  городское  поселение»,  муниципальными  служащими
администрации МО «Высоцкое  городское  поселение»  признать  утратившим
силу.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Выборг»  и
разместить на официальном портале МО «Высоцкое городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы администрации                                                        С.Е. Сахаровский